
Deliberazione G.C. n. 130 del 23/10/2012  - pag. 1 di 5

COMUNE DI MENAGGIO
Provincia di Como

COPIA Deliberazione n. 130 seduta  del 23/10/2012

                     Prot. n. __________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SUL PIANO DELLA 
PERFORMANCE ANNO 2011

L'anno duemiladodici  addì ventitre del mese di Ottobre alle ore 10:30 nella Sede 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 BOBBA ALBERTO Sindaco Presente

 VENINI MARIA DONATA Vice Sindaco Presente

 CEREGHINI FABRIZIO A. Assessore Assente

 GUAITA FRANCESCO A. Assessore Assente

 MARTINELLI MARIO Assessore Presente

 VISETTI FABRIZIO Assessore Presente

Partecipa il Segretario Generale Sig. De Lorenzi Dott. Giovanni

Il Sindaco, Dott. Alberto Bobba, assunta la Presidenza e constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopra indicato. 



Deliberazione G.C. n. 130 del 23/10/2012  - pag. 2 di 5

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SUL PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 
2011

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 128 in data 04.10.2011 veniva approvato il 

Piano della Performance 2011/2012/2013;
- che con deliberazione n. 181 in data 20.12.2011 veniva approvato il sistema permanente di 

valutazione della performance dei dipendenti e delle posizioni organizzative;
- che l'art. 54 del regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi prevede che la 

rendicontazione dei risultati del ciclo di gestione della performance avviene attraverso la 
presentazione dei risultati gestionali agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici 
delle amministrazioni, nonché ai componenti degli organi esterni, ai cittadini, ai portatori di 
interessi;

Dato atto che è stata all'uopo predisposta da parte dei responsabili dei servizi la relazione sulla 
performance che rileva a consuntivo le performances organizzative e quelle individuali del personale 
dell'ente;

 Vista l'allegata relazione finale sulla performance relativa all'anno 2011 che permette di 
rilevare:

- Una sintesi delle informazioni di interesse generale sull'andamento della performance del 
Comune di Menaggio;

- Lo stato di adeguamento dell'ente al D.Lgs. 159/2009;
- I dati informativi sull'organizzazione;
- Il ciclo di gestione della performance;
- I dati di sintesi sulla gestione economico-finanziaria;
- La contrattazione decentrata integrativa aziendale;
- L'adozione delle misure in materia di trasparenza e integrità;

Vista l'allegata validazione della relazione finale sulla performance relativa all'anno 2011, resa 
dall'Organismo (Nucleo) di valutazione del Comune di Menaggio in data 19.10.2012;

Ritenuto altresì provvedere alla correzione di un errore materiale di determinazione della 
formula matematica di determinazione della retribuzione di risultato dei titolari di P.O. contenuta 
alla pagina 50 del Manuale di Valutazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
181 in data 20.12.2011;

Visto l'art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 150/2009;

Visto l'art. 53 comma 1 lett. e) del Regolamento uffici e servizi;

Acquisito il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione da parte del 
Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) Di approvare l'allegata relazione finale sul piano della perfomance 2011, redatta ai sensi 
dell'art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 150/2009 e resa alla Giunta dai responsabili della 
gestione delle diverse strutture operative dell'ente;

2) Di prendere atto che in data 19.10.2012 l'Organismo (Nucleo) di valutazione ha validato 
l'allegata relazione finale sulla performance 2011, ai sensi dell'art. 53 comma 1 lett. e) del 
Regolamento uffici e servizi;

3) Di disporre che la relazione finale sul piano della performance 2011, come approvata, venga 



Deliberazione G.C. n. 130 del 23/10/2012  - pag. 3 di 5

pubblicata sul sito web istituzionale dell'ente in adempimento all'obbligo di cui all'art.11 
comma 8 del D.Lgs. 159/2009 al fine di garantire la massima accessibilità e la massima 
trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall'ente nel corso dell'anno 2011;

4) Di modificare, come segue, la formula di determinazione della retribuzione di risultato per i 
titolari di posizione organizzativa, riportata a pagina 50 del Manuale di Valutazione, 
approvato con deliberazione della G. C. n. 181 in data 12.12.2011: R.R. (in percentuale) = 
100+15*p  dove p è il punteggio conseguito da ogni responsabile titolare di P.O.;                               
22

5) Di approvare la relazione, allegata, relativa alla valutazione delle prestazioni e retribuzioni 
di risultato ai responsabili di settore titolari di posizioni organizzative anno 2011; 

6) Di dichiarare, con voti unanimi resi nei modi e forme di legge, il presente atto 
immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, ultimo comma, del TUEL.



Deliberazione G.C. n. 130 del 23/10/2012  - pag. 4 di 5

COMUNE DI MENAGGIO
 

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 23/10/2012
Oggetto della proposta: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SUL PIANO DELLA PERFORMANCE 
ANNO 2011

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. N. 267 DEL 18.08.2000
 

PARERE TECNICO AFFARI GENERALI

Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla sola 
regolarità tecnica, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che sovrintendono alla 
specifica materia (art. 49 - TUEL  267/2000).

Il Responsabile del Servizio

f.to DE LORENZI GIOVANNI



Deliberazione G.C. n. 130 del 23/10/2012  - pag. 5 di 5

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

                      Il Sindaco 
f.to Bobba Dott. Alberto

Il Segretario Generale 
f.to De Lorenzi Dott. Giovanni

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  E DI COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Il Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009 n. 69), per quindici giorni 

consecutivi dal 21/11/2012                  al 06/12/2012                           (art. 124, c. 1, del  

TUEL n. 267/2000).

Che contestualmente alla pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune, gli estremi 
della deliberazione stessa sono stati inclusi nell'elenco trasmesso ai Consiglieri Capi gruppo, ai 
sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Menaggio, lì 06/12/2012

Il Segretario Generale 
f.to De Lorenzi Dott. Giovanni

_____________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

il giorno _________________ (decorsi 10 gg dalla data di pubblicazione - art. 134, c. 3 del TUEL 267/00)

il giorno _________________ (pechè dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134, c. 4 del TUEL 267/00)

Menaggio, lì _____________

Il Segretario Generale 
f.to De Lorenzi Dott. Giovanni

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO

Menaggio, lì __________
Il Segretario Generale 

De Lorenzi Dott. Giovanni

________________________________________________________________________

__


